
”… en afton av yppersta musikaliska klass.” 
Duluth News 
”Musica Vitae gör skäl för namnet och ger vitala, angelägna framföranden...” 
P_G Bergfors, Göteborgs-Posten 
”En magnifik kammarorkester…” 
Nueva España 
 

Musica Vitae 
Konstnärlig ledare – Peter Manning 
 
Musica Vitae från Växjö räknas som en av Sveriges främsta kammarorkestrar, och dess 15 
stråkar hyllas av såväl publik som kritikerkår. Med sin bas i den konstmusikaliska 
stråktraditionen, och med ett starkt och medvetet engagemang för nutida konstmusik, 
presenterar orkestern ett generalprogram präglat av bredd och kvalitet.  
 
Under sin snart 30 år långa existens har Musica Vitae uruppfört fler än 100 nya verk, skrivna 
direkt för orkestern av Sveriges mest framstående kompositörer, men även av 
kompositionsstuderanden vid landets tre största musikhögskolor. Det senare sker inom 
ramarna för ett banbrytande projekt vilket påbörjades för snart ett decennium sedan, och som 
har blivit mycket uppmärksammat. 
  Under årens lopp har många internationellt erkända, svenska såväl som utländska, solister och 
dirigenter gästat ensemblen, och unga svenska musiker i början av karriären uppmärksammas i 
en produktion varje spelår. Orkestern möter även den helt unga publiken i konserter för barn 
och ungdomar från förskoleåldern och uppåt, och genom att på olika sätt samarbeta med 
gymnasieskolor och universitet.  
  I syfte att utvidga de kammarmusikaliska domänerna genomför Musica Vitae regelbundet 
projekt med företrädare för andra konstformer som exempelvis dans. Orkestern söker även 
mycket målmedvetet möta sin publik på olika arenor.  
 
Inom sin genre turnerar Musica Vitae mer än någon annan svensk orkester. Förutom 
konserterande i den egna regionen framträder orkestern i hela södra Sverige samt i landets 
stora konserthus. Besök på kontinenten omfattar gästspel i England, Portugal, Tyskland, 
Frankrike, Polen, Italien, Spanien – där orkestern turnerade för tredje gången i april 2005 - med 
flera länder. November 2001 genomfördes sex konserter i Folkrepubliken Kina, och hösten 2003 
besöktes USA. Under USA-turnéen gavs fem bejublade konserter på lika många orter. Som 
avslutning framträdde Musica Vitae på anrika Carnegie Hall i New York.  
 
Musica Vitaes diskografi innehåller dryga 20-talet titlar. Repertoaren speglar orkesterns bredd 
och kvalitet genom att presentera såväl barock, wienerklassicistisk och romantisk som nutida 
experimentell musik. Två av inspelningarna har varit Grammisnominerade. 
 
När orkestern tilldelades tidningen Expressens musikpris Spelmannen, avgav juryn följande 
uttalande; ”Sveriges vassaste stråkar finns i Växjö. Musica Vitaes 15 medlemmar har på 15 år 
inte bara utvecklats till en stråkorkester av internationell klass. De har gjort det med fötterna 
på den småländska jorden och stråkarna pekande ut i vida världen. Med sin djärva och 
konstnärligt medvetna programsättning står Musica Vitae alltid på den levande musikens sida.” 
 
www.musicavitae.com 


